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KẾ HOẠCH
Tổ chức văn nghệ chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 10 

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 33 năm ngày Quốc tế người cao tuổi 
(1/10/1991 - 1/10/2023) (theo cách tính của Liên hợp Quốc);  93 năm Ngày 
thành lập Hội Nông dân Việt Nam (14/10/1930 - 14/10/2023); 93 năm Ngày 
thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930-20/10/2023), kỷ niệm 13 
năm Ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/2010 - 20/10/2023); Căn cứ vào tình hình 
thực tế của địa phương. UBND xã Quảng Nghiệp xây dựng kế hoạch tổ chức 
văn nghệ chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong tháng 10 với những nội dung 
cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu:
1. Mục đích:
- Nhằm ôn lại những truyền thống vẻ vang và phẩm chất tốt đẹp của Phụ 

nữ Việt Nam.
- Tạo nên không khí vui tươi, phấn khởi trong nhân dân. Thúc đẩy các 

phong trào văn hoá văn nghệ, thể dục thể thao quần chúng phát triển, tăng cường 
tinh thần đoàn kết giữa các khu dân cư trên địa bàn, phát huy khả năng sáng tạo 
văn hoá, giữ gìn thuần phong mỹ tục địa phương. 

- Thắt chặt tinh thần đoàn kết của các cơ quan, đoàn thể, ban ngành trên địa 
bàn xã trong việc thực hiện các nhiệm vụ chính trị của địa phương. 

2. Yêu cầu:
- Việc tổ chức văn nghệ phải gắn với việc thực hiện các nhiệm vụ chính 

trị trong tháng 10 và năm 2023 của địa phương và đảm bảo trang trọng, mang 
tính tuyên truyền và giáo dục cao, đảm bảo an toàn, an ninh trật tự. Đồng thời, 
tạo được phong trào thi đua sâu rộng tới cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân 
dân xã tạo không khí vui tươi, phấn khởi, sôi nổi trong toàn xã hội.

- Các đơn vị tham gia giao lưu phải chọn các tiết mục theo đúng chủ đề và 
yêu cầu của ban tổ chức. Các tiết mục tham phải có sự đầu tư, phù hợp với chủ 
đề giao lưu.

 - Về nội dung tiết mục phải mang tính tuyên truyền, giáo dục cao và phù 
hợp với các lứa tuổi.



2

- Vận động CB-CC-VC người lao động và nhân dân tham gia biểu diễn và 
cổ vũ cho phong trào văn hóa, văn nghệ của xã. 

II. Nội dung tổ chức:
1. Chủ đề: : Ca ngợi Đảng quang vinh, Bác Hồ vĩ đại, ca ngợi tình yêu quê 

hương đất nước và công cuộc đổi mới của quê hương đất nước.
2. Thể loại: 
- Ca: Đơn ca, Song ca, Tam ca, Tốp ca, Hợp ca.
- Múa: Hát múa, múa.
- Dân vũ, chèo, ngâm thơ.
3. Bố trí chương trình, nội dung giao lưu
- Các thôn, trường học, các câu lạc bộ đăng ký tiết mục cho đồng chí Trần 

Thị Nga, công chức VHXH chậm nhất vào ngày vào ngày 11/10/2023 (Nếu đơn 
vị nào đăng ký sau tiết mục trùng sẽ không được tham gia).

- Tổ chức duyệt nội dung chương trình và sắp xếp tiết mục: Lúc 13 giờ 30 
phút ngày 13/10/2023.

4. Thời gian tổ chức giao lưu văn nghệ: 
Từ 19h30 đến 21h30 ngày 15/10/2023.
5. Địa điểm tổ chức: Tại hội trường trung tâm UBND xã Quảng Nghiệp 
III. Phân công trách nhiệm tổ chức thực hiện:
1. Đồng chí Trần Đình Thắng, Phó chủ tịch UBND xã: Phụ trách chung.
2. Trần Thị Nga, công chức VHXH: Tham mưu UBND xã thành lập ban 

tổ chức, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị tổ chức luyện tập, lập dự trù 
kinh phí.

Chuẩn bị trang trí khánh tiết, sân khấu, âm thanh, máy móc, ánh sáng, phụ 
trách dẫn chương trình và các tiết mục văn nghệ.

3. Văn phòng - Thống kê: Chuẩn bị giấy mời mời đại biểu, phối hợp đón tiếp 
trong hội trường, sắp xếp bàn ghế đại biểu, nước uống. Phụ trách chỉnh nhạc.

4. Tài chính, kế toán: Trên cơ sở nội dung của buổi giao lưu, xây dựng 
kế hoạch kinh phí phục vụ buổi diễn, đồng thời hướng dẫn Công chức VH-XH 
làm quyết toán kinh phí sau khi hoàn thành công việc.

5. Công an, Quân sự: 
Xây dựng kế hoạch bảo vệ bảo đảm an ninh trật tự trước, trong và sau khi 

diễn ra buổi diễn, cử lực lượng trông giữ xe của đại biểu, đồng thời bảo đảm trật 
tự ATGT trước khu vực Hội trường UBND xã.

Phân công trực chỉ huy, lực lượng trực tiếp làm nhiệm vụ bảo vệ.
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6. Đối với các thôn, trường học, câu lạc bộ: Bố trí các đội văn nghệ tập 
luyện theo chủ đề của Kế hoạch. Đăng ký với đồng chí Nga, đảm bảo đủ số 
lượng, chất lượng, các tiết mục theo kế hoạch. 

7. MTTQ và các ban ngành, đoàn thể xã: Mỗi hội đoàn thể cử 30 hội 
viên, đoàn viên đến tham dự.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức văn nghệ chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn 
trong tháng 10 năm 2023. Kính đề nghị lãnh đạo, các đơn vị liên quan và các 
đồng chí được phân công nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                       
-TT Đảng ủy, UBND xã;                                                                 
- Trưởng các thôn; Các nhà trường; Các CLB;
- CB, CC xã; Trưởng các ban ngành đoàn thể;
- Trang TTĐT xã;                                    
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Chí Mạnh
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